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.4 felsőházban Gömbös miniszterelnök két i 
beszédet is mondott és ismételten kijelentette, 
hogy .i lettek mezejére lép. Az új miniszterel
nöknek felsőházi bemutatkozása is nagy siker
rel járt. A vitában Hadik János. Széchenyi Ala
dár és Szterényi József vetlek részt, sürgetvén 
a titkos választójog bevezetését és ;l választá
sok kiírását. A szónokok azt kívánták, hogy a 
miniszterelnök szakítson az egységespárllal. 
mert ezzel nem érhet el nagyobb eredményt.

Heiriol bizalmasa. Paul Bastid francia kép
viselő kijelentette, hogy a magyar békerevizió 
útja: megegyezés a szomszédokkal. A francia 
közvélemény átérzi a Magyarországot ért igaz
ságtalanságot és nem a status quo fontos Fran
ciaországnak. hanem a legmagasabbfokú nyu
galom kivívása.

.4 föváras polgármestere bejelentette a költ
ségvetés tárgyalásán, hogy 60 napon belül el
készíti a kimutatást az álláshalmozókról és 
mt g fogják szüntetni a legerélyesebb kézzel az 
álláshalmozásokat.

Felmérik a fővárost és a háromszögelési 
munkálatok 600 ezer pengőin*  kerülnek. A 
munkákat lúd ezer pengő kivételével magán
mérnököknek adják ki

.1 külföldi koksz behozatala körül bonyodal
mak merültek fel. Egyelőre nem számíthatunk 
a bécsi gázgyár kokszára.

mezeit a kormányzó Váradi Imré
nek. akii a miskolci statáriális bíróság egv 
csendőr megölése miatt halálra ítélt. A kegye
im a halálbüntetést életfogytiglani fegy házra 
változtatta ál.

.4 hajdunánási tisztviselők most kapják meg 
júliusi fizetésük első felét. Hajdúnánás kor
mánysegítséget kér.

.4 szegedi szükségmunkákat rövidesen meg
kezdik. A munkálatokhoz az. állam negyed
millió pengővel járul hozzá. A munkára jelent
kezők rendes napszámot kapnak, vagy élelme
zést a népkonyhán és kisebb pénzbeli segélyt.

Ezer szellemi munkanélkülit alkalmaz nov.
1 töl a főváros 50 80 pengős havi díjazás
mellett.

Hatalmas erdősítési programot dolgoz ki az 
új kormány, mely a fásításra évi másfélmillió 
pengőt irányoz elő.

Vakmerő szökést kísérelt meg a győri fog
házból B.-decsi Balogh Fenne hírhedt betörő, 
aki kenyérből elkészítette mellszobrát és az 
ágyába helyezte. Lepedőből Iont kötelet, de ez ; 
rövidnek bizonyult és olyan zajjal esett a 
földre, hogy szökését felfedezték.

KÜLFÖLDÖN
.4 Népszövetség főtitkára évi 140 ezer arany- 

frank fizetési kap. a helyettes főtitkár H;> ezer, 
a négy titkár fejenként 70 ezer frankot.

.1 szovjet kormány megállapította az uj tnr- 
raslahni programot. Eszerint Angliában és Ír
országban fokozzák az ellentetekéi. Indiában 
agitálnak az adófizetés ellen. Németországban 
a munkásság vezetését kiragadják a szociál
demokraták kezéből. Lengyel Spanyol- és 
(.sebországban a munkásságot kommunista 
irányban szervezik. Japánban az elégiiletlen 
elemeket lellegyverzik. Kínában pedig támo
gatják a guerillaharcakat.

Kártyáznak a kiniaiak és ez a szenvedély 
már akkora közöttük, hogy a kínai rendőrség 
vezetői jelenleg Budapesten tanulmányozzak 
azokat a módozatokat, amelyekkel meg lehet 
fékezni az átkos szenvedélyt.

Klebelsberg Kunó gróf holttestét 
ma délután a gyorsvonattal szállítják 

Szegedre
A főispán vezeti a város küldöttségét a holnapi szegedi temetésre

Klebelsberg Kuno gróf ny vallás- és közok
tatásügyi miniszter holttestét ma délelőtt fé
nyes egyházi szertartás keretében, amelyet a 
rádió is közvetített, beszentvlt. k Budapesten és 
a beszentelés után a iivugati pályaudvarra vit
ték. A holttestet a délután 2 óra 20 perckor 
induló gyorsvonattal szállítják Szegedre, ahol 
a fogadalmi templomban helyezik üi-iik nyu
gat aura. A holttestet szállító gyorsvonat 1 óra 
07 perckor érkezik Kecskemétre és kétperces 
megállás után folytatja útját Szeged tele.

A budapesti beszeliIelésre olyan óriási szám
ban utaztak fci a fővárosba Szegedről, hogy a 
MÁV íülönvonatol indított. A kiiiönvonát reg
gel t» óra 5.3 perckor haladt keresztül a kecs

Magyarország első igazi autóutja lesz
a Budapest-kecskeméti uj betonút

uj ut egyenes lesz, 
gig betonból készül

A Autó Traktor című szaklap, a Magyar 
Touring (Juh hivatalos lapja, legújabb számá
ban hatalmas cikkel közöl a budapest kecs
keméti unitit < lökészíileteiről. Közli a MTC ál
lásfoglalását az út építése kérdésében, amely 
szerint a nemzetközi autóút magyarországi sza
kaszának azonnali kiépítése feltétlenül szük
séges. mert ellenkező esetben már késő és tel
jesen hiábavaló lenne az építkezés. Közli a 
cikk az út burkolatának tervezetét is. amely 
szerint Budapest és Kecskemét között a 88 km 
hosszúságú út burkolása a következőképen tör
ténik meg:

Budapest és Soroksár közölt a régi útvonal 
és burkolat. Soroksártól (1.3.442 mi Alsóné- 
inediig (2.3.500 mi új egyenes vonal keramit- 
burkolással. Alsónémedi átkelési szakasza 
(2.3..*>00  25..300 mj topekaburkolat, innen be

Újabb terv Pest-megye kettéosztásáról
Az uj terv 25 megyéből 18 megyét alakit

Úgy látszik. Pestmcgve kettéosztásának terve 
nem került le teljesen a napirendről az'al. 
hogy a racionalizálási kormánybiztosságot 
megszüntették. Magyary Zoltán volt kormánv- 
bizlos továbbra is előadója maradi a tervnek, 
mellyel a belügyminisztérium foglalkozik és 
amelynek utasítására a Statisztikai Hivatal 
most új térképet készített el.

Ez a terv hét vármegyét eltüntet az ország 
térképéről. Teljesen megszűnik Győr-Moson- 
Pozsony. Komárom. Csanád és Torontál. a 
csonka Arad. Bihar. \baujtorna-Zemplén. va
lamint Szatmár-lgocsa-Bereg egyesített vár
megye.

A legfontosabb újítás a térkép szerint Pest
megye kettéosztása. Amint az egyik reggeli fő
város: lap írja, mm lenne szó újabb megye 
alakításáról. hamm arról, hogy Pestinegye déli 
ré.' l hozzácsatolják a kibővítendő Bács-Bod
rog vármegyék. ? Pcstmegyével egyéb tervek is 
vannak. Az abonyi járást Jász-Nagykun-Szal- 
nokmegvéhez csatolják, a kiskunfélegyházi ja
nist Kiskunfélegyháza várost Jakabszallas 
községet pedig Csongrád vármegyéhez.

Mondanunk sem kell, hogy ezek a tervek

keméti pál> audv áron. Ez a különvonat vissza- 
' "lé való útjában ma este 9 óra 11 perekor, 
megállás nélkül robog keresztül a kecskeméti 
pályaudvaron.

Klebelsberg Kuno gróf hamvainak temetése 
holnap délelőtt tört nik meg .Szegeden. Kecs
kemét város közönsége, amely díszpolgárát 
gyászolja az elhunyt kiváló államférfiül) m, 
k pvist ‘ tni f< gja magát a temetésen. A vá-ros 
n. vében Fáy István főispán. Dömötör Lajos 
dr. h. polgármester. Hetessy Kálmán dr. ref. 
lelkész. Orbán Jáno*  dr. kegyesrendi igazgató 
é> Kévés: Sándor városi tanácsnok vesznek 
részt j temet- sen s Kecskemét nevében koszo
rút helyeznek a ravatalra.

elkerüli a községeket és majdnem ve

lőn és egyenes új vonalvezetés Sáriig, majd 
|-\ Isodabas. Alsódabas és (ivón elkerül. ' vei 
egy. ir s vonaiban Örkény és Laiosmizsc érin
téseiéi Kecskemétig. A budapest kecskeméti 
v maion tehát lúInyomórészb; n a beton domi
nál. amelyet a kormány nemcsak alkalmassá
ga. hanem olcsósága miatt részesít előnyben.

Kecskeméttől (38.200 m a 105-ös kilóméi.r- 
k-’ig felületi kezelés. innen Kiskunfélegyházáig 

1 1 L.360 in kisköburkolat. Kiskunfélegyháza 
dk. lő szakasza után 111.3 500 118.000 m) ke-
ramil és innen Pest-Pilis-Solt-Kiskun vármegye 
Ilitáráig (1.32.094 mi felületi kezelés.

A rendkívül érdekes közlemény megállapít
ja. Iiogv a budapest kecskeméti betonút, mely 
egyenes vonalainál fogva elkerüli a községe
ket és így gyorsítja a jármüvek útját, az. első 
igazi autóút lesz. Magyarországon.

sértik K cskemét érdekeit, éppen ezért ajánla
tos lesz Iki a város vezetőségi*  még idejében 
xözb avatkozik, a törvényhatóság pedig újból

Változatlanok a mustárak
\ inai mustpiacon mintegy 800 h] must k ?It 

el. Az ár változatlanul nyolctized fillér. 18 fo-

27 kecskeméti utas jelentkezett 
eddig a tokaji 

szüreti kirándulásra
A vasárnapi tokaji szüreti kirándulásra a inai 

napig 27 kecskeméti résztvevő jelentkezett, akik 
vasárnap hajnalban indulnak Kecskemétről és 
Cegléden keresztül utaznak tovább az érdekesnek 
ígérkező tokaji szüretre. Ceglédről mintegy négy 
száz utas indul a filléres gyorson Tokajba.

A kecskeméti Idegenforgalmi Iroda szombat 
délig fogad el jelentkezéseket a tokaji kedvezmé
nyes utazásra.
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Okt. 15-én megszűnik 
az éjszakai telefonszolgálat 

Szombattól már csak éjjel 12 óráig 
lehet telefonálni

A ni. kir. posta- és távíróhivatal közlése sze
rint az éjjeli telefonszolgálat f. hó 15-én meg
szűnik és szombattól már csuk éjjel 12 óráig 
lesz szolgálat úgy a távíró- és telefon-, mint a 
postahivatalban. __□OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Szombaton este térzene lesz
A ni. kir. ..Zrínyi Miklós 7. honvédgyalogezred 

zenekara kedvező idő esetén f. hó 15-én. szomba
ton este 6— 7-ig a Szabadság téren térzenét ad.

.Műsor: 1. Matys: A volt cs. és kir. 94. gyalog
ezred indulója. 2. Kálmán: Cigányprímás, keringő. 
3. Komzák: Bécsi séták, egyveleg. 4 Lehár: Dal , 
a ..Drótostól’ hói. 5. hichter: A hegyi malomban. 
Idill. 6. Strauss Oszkár: Dal a ..Varáz ikcringő’ -bői
7. Lehár: Luxenburg giót'ja. keringő. 8 Weigele. I 
Wogt . Itábornagv. induló. 
cocxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>ocxxxxxxxxx»

Az iparosok 60 hónapos 
részletfizetést kérnek az adó

tartozásokra
A' iparosok budapesti nagygyűlésén a mi- . 

ni.'Zl,-relnök eseményszámba menő beszédén j 
kívül az előadók vázolták az iparosság égető | 
problémáit

Dobsa László a közüzemek cs a konlárkér- 
désre vonatkozóan terjesztett be határozati ja
vaslatot. Az iparosság a munkaalkalmak te- j 
remtéséru k egyik módját a kontárkodás meg- ' 
gátlását a.i . ,, batóséuji üzemek megszüntet"- j
sétán látja. E/.ekn 'onatkozóan törvény alko- , 
tását kéri. í íiitáu Lajos az adóterheket ismer
tette és az 'párosság nevében kérte, hogy a i 
kormány ad jón e.h hónapig lerp dő részlet fize
tési kedvezményt az adótartozásokra és a ren
delet kiadásáig függessze fel a transzferáláso- i 
kai és végrehajtásokat. Lippay István munka- I 
alkalmak teremtéséi kérte és azt. hogv a váró- | 
>ok hajt sák végre a függőben levő építkezése
ket. az állam pedig az építkezés lebonyolító- ' 
sár i megfelelő hitelt bocsásson az építtetők | 
rendelkezésére. Jámbor István kartelekkel j 
szemben a szövetkezeti szervezkedést sürgette. |

\z iparosnagygyűlésen Kecskemét iparossá- i 
gát Szappanos Sándor dr. ipartestületi főjegyző 
képv’-.lte.

Kecskemét, Nagykörös, Kalocsa, 
Cegléd, Félegyháza, Halas, Szolnok 
autósai és biciklistái részére a KAMC 
állítja ki az összes igazolványokat

A kecskeméti Középmagyarországi Autó és M<>- | 
tor Club, mint a KMAC kartelklubja. Középma- 
gyarország területén Kecskemét székhellyel Nagy- ’ 
körös. Kalocsa. Cegléd. Félegyháza. Halas. Szolnok , 
és e városok környékén levő autók és motortulaj
donosok részére a következő okmányok kiállítását | 
eszközli:

Az összes vámokmányok, úgymint carnet. trip- . 
tique, gépjármű, nemzetközi igazolvány és nemzet I 
közi vezetői igazolvány az államjelző H-IAbla he- I 
szerzése, a teherautók számára a legújabb egyez- . 
mény alapján az osztrák határ átlépésére szobi 
vámmentes igazolvány, az osztrák határ egvszci i 
átlépésére két hétre érvényes igazolvány (ára 5 Pl I 
ugyancsak eszközli a klub a bicikliigazolvánvok | 
kiállítását, melyekhez v kerékpárszfunla. bejelentő- ! 
lap. fénykép és a kiállításért 3 1’ mellékelendő.

A KAMC díjtalanul ad felvilágosítást, a kluhhe- i 
lyiségben rendelkezésre állnak az. összes magyar
országi és európai térképek. A vezetőség a Fráter
utca 2. szám alatti klubhelyiségben naponként S - 
10 és 12 -3 órák közölt tart hivatalos órákat 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Pályázat temetőcsőszi állásra
A kecskeméti református egyház pályázatot 

hirdet ideiglenes jellegű temetőcsőszi állásra. 
Budai-iiti temetőjében. Pályázhatnak reformá
tus vallásu. kifogástalan előéletű, munkabíró 
férfiak. Pályázati kérvényekhez csatolandó 
'z Vési és rkölcsi bizonyítvány 1 pá/yára 
t"k /. lm '!<>-ig adandók l> ■ a ref. egyházi pénz- 
téri hivatalban. óim

Ma Gedő Lipót előadása, holnap Pecsi-Pilch, Vass 
és Iványi-Grünwald személyes jelenléte, holnapután 

zárás a képkiállításon
Az őszi szezon kimagasló művészeti eseménye, 

a Szinnyai-Merse Társaság képkiállítása már csak 
vasárnap estig lesz nyitva az Iparos Otthon dísz
termében. Amióta a kiállítás megnyílt, százan é> 
sziltan akadtak Kecskeméten olyanok, akik több 
szőr is megnézték a mesterművek ragyogó felvo
nulását. aminőt csak igen kivételes alkalmakkor 
lehet látni Kecskeméten.

A kiállítás vendégeit mindig maga Gedő Lipót. 
a nagyszerű karikaturista fogadja, akinek szemé
lyes jelenléte és Kecskeméten készített bravúros 
karikatúrái külön érdeklődést biztosítanak a nagy 
szerű tárlat iránt. Gedő Lipót különben ma. pén
teken este fél 9 órakor előadást tart a művészi al-

Nemcsak gyümölcshűtőházat, hanem tollfeldolgozó 
és zsírki készítő-telepet is létesít a Benedek-cég

Kecskein I.-n pedig rövidesen zsírkitermelő le
iepei létesít a cég és ezzel újra többszáz mun
kás kenyerét biztosítja.

Az örvendetes fejlődéssel a Benedek-cég műn- 
kási.'-lszátna a szezon idején meg fogja haladni 
a kél ez rét.

oooooooooooooooooooooooooooocxxxxxxx»ooooooooooooooooot

A Benedek-cég. amelynek Nagykörösön saját 
ládagyára van és rövidesen megkezdi Kecske
méten a százvagonos gyümölcshűtőház ó-pílé- 
sét. újabb tervekkel foglalkozik.

Az erős baromfiexporllal kapcsolatban Nagy
kőrösön tollfeldolgozógyárat építenek, amely

Tizenhétévi orosz fogság után 
most tért haza Szibériából egyágasegyházi földmíves 

Tizenöt ev óta Kecskeméten hallott először harangszót 
az ötvenéves Nagy István

Érdekes ember kellett ma igen nagy feltű
nést a városházán. Budapestről toioncúton 
Kecskemétre küldött.k Xagy István 50 éves 
földmívesl. aki 18 éve nem járt magyar földön.

Nagy István alig töltötte’ be a 30 esztendőt, 
amikor a Hadúr parancsa 1914-ben a háború
ba szólította. Bevonult és nemsokára az orosz 
h-o-clé-re kerüli. 1915-ben az egyik véres csata 
ulan fogságba jutott és ettől kezdve megszűnt 
minden kapcsolata az itth injaikkal. Szibériába 
vitték. ina -.1 ".íiulán végigélte a szovjeturalom 
minden borzalmát. hosszú esztendőkig tartó 
diplomácia’ előkészítés után annyira fejlődött 
• z ügye. b-i-’x elindulhatott hazafel-. Hóna
pokig tartott az ól. .miig toloncolás út ján haza
érkezett ,-s Budapesten 14 napos megligvelés-

Az elmúlt iskolaév téli napjaiban
8078 belterületi elemi iskolás tanuló kapott negyed

liter tejet és negyedkiló kenyeret 
3231 liter tejet, 5275 kilogram kenyeret osztottak szét — Kétséges, hogy az idén 

megrendezhetik-e a tejakciót
A/ utóbbi években nemescéhi mozgalom in

dult meg Kecskeméten a szegénvsorsii elemi 
iskolás növendékek nyomorán.ik enyhítésére. 
Körülbelül tíz év óta minden iskolaévben de
cember első napjaitól a tavasz beköszöntéséig 
élelmiszer és ruha kiosztásával enyhítik a sze
gény. Iieteges növendékek nyomorát. Ezen ne
mes akciói anyagi részéi a város hozzájárulása, 
a közönség és a tantestület áldozatkész tagjai
nak pénzadományai fedezik.

Jászt Ferenc népiskolai felügyelő-igazgató 
közlése szerint az elmúlt 1931 .32. iskolaév
téli napjaiban 8078 belterületi elemi iskolás 
kapott negyedliter léjét s negvedkilógram barna 
kenyeret. A lejsegélv december 9-től április 
9-ig tartott, mely idő alatt összesen 3231 liter 
l< Ijes L-jel \ 5275 kilógram kenyeret oszlottak 
ki 21IG pengő 0.3 fillér értékben.

A I -jel és kenveret a tanítók osztották ki a 
legjobban rászorult gyermekek között.

A pusztai iskolák az idén kezdték meg az 
elelmiszersegélvt. Xgasegyházán az elmúlt té
len december 7 löl március 31-ig 16 alkalom
mal 202 tanulót vendégeltek meg a jószívű 
ágasegyházi birtokosok akik saját maguk főz
ték meg és osztották szét a felajánlóit ebédet. 
Az arpáds/állási iskolában január 7-től április 
L>-ig 45 alkalommal 1664 adag levest osztottak 

kotás lényegéről. Ugyancsak Gedő Lipót holnap, 
szombaton délután karikatúra-rajzolást tart.
amelyre ebire is lehet jelentkezni. A holnapi na
pon Kecskemétre érkeznek a kiállításon szereplő 
festőművészek közül Pécsi-Pilch Dezső. l’a«*  Eh
mér és luányi-Grünuiald Béla. Személyes jelenlé 
tiik bizonyára újabb lökést ad a kiállítás iránt 
egyre fokozódó érdeklődésnek.

A kiállítás különlien vasűrnap este bezárul. 
Akik tehát még gyönyörködni akarnak a szebb 
nél-szebb remekvűvek sorozatában, a hátralevő két 
nap alatt ellátogathatnak az Iparos Otthon díszter
mébe.

A megfigyelés után tegnap engedték -zabá
don a búd ipesli toloncházból. l tja egvenev.-n 
hazavezetett Kecskemétre, ahol tegnap az esti 
órákban jelentkezett a rendőrségen. Ehnondoí- 
ta. hogy Ágasegyháza 76. sz. alatt laknak h >/- 
zátartozói. akikről 17 esztendő ól i semmit sem 
Ilid. Rendkívül érdekes dolgokat beszéli el az 
< rósz szovjeturalomról és valósággal fehijji'ii- 
goll a boldogságtól amikor egyszerre bar m ; 
•zól hallóit. Elmondotta, hogy Oroszországban 
a forradalom során lerombolták az összes 
’v.upl -mókát ' • ó igs I.' óv óta nem hallót*  
harangszól.

Ma reggel mámoros boldogsággal utazol' ki 
Ágasegyházára. hogv felkeresse feleségéi és 
családjai, akiktől iken hihetetlenül hosszú 

ki a tanulóknak. A lakyteleki I. számú isko
lában 4 család I gyermeket, all. szánni isko
lában 6 család 7 gyermeket ebédeltetett meg 
a tél minden napján.

A belterületen a II. kerületi iskola ifjúsági 
vöröskereszt egvesüleléiiek fiatal tagjai 18 la 
iililonak heti 24 <-béd<-l adlak az Angolkisa-z 
s/onxok intézetének növendékei pedig napon 
k< ni 6 12 zsemlyét adományozlak a II. kér.
iskola szegény növelni.-keinek.

Ezt a nagymérvű segélyezést Szomor Sándor 
Iűszerkereskedő 40. a Kecskeméti Kiskerttulaj- 
donosok .Szövetkezeiének 10 pengős adománya. 
a Kurtic-léri tanulók színházi előadásának 200 
a gyermeknapi urnagvüjtés 358 pengős bevé
tele. a róni. kath. egyház. 20. a ref. egyház 10 
az izra -lila egyház 10 pengős adománya lelte 
h-hetővé.

A népiskolai felügyelő-igazgató szerint, 
aki lelkes, fáradhatatlan irányítója a tanulók 
segélyezési akciójának. nagy nehézségekbe 
ütközik a nemes mozgalom folytatása s kétsé
ges. hogy a tantestület meg tud ja-e rendezni a 
• ‘■jsegclyczó-sl. mivel ezideig csak 500 p<-ngö áll 
i -ndclkczesere. \ tantestület lapunk útján kéri 
;• varos áldozatkész közönségéi, hogx adomá 
ny.iikkal tegyék lehetővé a szegény, éhezi 
elemi iskolás tanulók segék ’rzését.
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Egy koszorú szalagjára
T hamburgi dr. Klebels.be ry Kuno gróf ny. 

miniszter, akadémikus. Kecskemét díszpolgára 
nyugovóra tér. Teste el porlad. Vájjon mi ma
rad meg a nagy emberből.1 neve, emléke s 
mindenek fölött az álmai. Hihetetlenül hang
zik? l'gy igaz! Közönséges halandók álmai 
szél fosztanak . . . nagy emberekéi megtestesül
nek alkotásokban. Kiebelsberg gróf iskolákat 
álmodott Kecskemét tanyavilágába: felépültek 
v lei jeszteni fogják a tudás és hit világosságát 
tovább, holott az álmodó szemére már örök 
sötétség borult. Szegednek székesegyházat ál
modott s kriptájának öle fogadja be öt. Sok 
támadásban volt része, azt vetették szemére, 
hogy pazarolt. Lehet. .1 garasoskodás tökét 

. .a szeretet, az alkotás láza mindig adni 
tehát pazarol. .1 nagy halott másokért 

munkálkodva önön életerejét is elpazarolta. 
Teste el porifid . . .neve, emléke s mindenekfö- 
lötl álmai megmaradnak.

Ve j jón miért anyagiasodik el korunk, holott, 
ami a legértékesebb emberéletből megmarad . . . 
anyagtalan

Országos 'yümölcskiállítás lesz, mn em
ber 5-től 7-ig Budapesten. Az Országos Homo
lógjai Bizottság november 5-tő| 7-ig virág- és 
gvümökskiállitást rendez az Orsz. Magyar Ker
tészeti Egyesülettel együtt az Iparművészeti 
Mii'-’iimban (IX.. t llői-ut 33 35.1

A zeneiskola növendékei sí zeneakadé
miái:. A mull évben mint ismeretes
Laskó Emilt, a zenetkola zongora- és hegedű
tanszakának kiváló volt növendékét és kitűnő 
ének sét. az idén pedig Kiss Gyulát, a zeneis
kolának számos hangversenyről ismert, szén
iéin l égii növendékét vélték lel a zeneakadé
miára. \ zenei-kóla mindkét jeles növendéke 
tagja volt a Műkedvelők Zenekarának es a 
zeneiskolai énekkarnak. Zem pedagógusok szép 
jövőt jósolnak a fiatal kecskeméti zeneakadé- 
mistáknak

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 21.2 mini
muma + 7.3 C". reggel 7 órakor derült, hűvös 
:dő. léghő E«.4 C".

Koszorúméig áltás. A Kecskeméti Gazda
sági Vasút alkalmazottai karlársuk. Troznai 
Tibor dr. elhunyta Hl;;'imából koszorú meg vál
tás címén 13.5(1 pengői adományoztak a Sze
génygondozó Hivatal céljaira. A szegénvgon- 
dozó bizottság ezúton mond köszönetét a ne
mes adományért.

Halálozás. Részvéttel értesülünk, hogy ni.
II. Tóth Imre gazdálkodó N> éves korában, 
boldog házasságának 60. évében tegnap regg I 
négyhavi súlvos szenvedés után elhunyt. I eme
lése f. hó 15-én, szombaton délután 3 órakor 
lesz a Vacsi-utca K. sz. a. gvászházlól. Halála 
kiterjedt rokonságot döntött mély gyászba.

A Bodor Zsuzsánna Bel. Leányotthon 
egyik kis árvájának ruházó sál évi 120 pengő 
ériékben Vass Vince dr. és neje elvállalta !!••- 
lessy Kálmán dr. lelkész névnapmegvállás cí 
mén a Leányotthon céljaira 10 pengőt adoma 
nvozotl Természetbeni adományokat adtak: G. 
' agy Istvánné egs kosár szóló, dr. Marko Jo- 
zsefné 3 liter mist N’yirádi Ferenc 10 liter 
must Kerekes .lenő őrnagy 124 kg burgonya. 
Szlavitsek Gézám- Erancsek Irén egy kosár 
alma. A vezetőség a szíves támogatásért és 
adományokért ezúton is hálás köszönetét mond.

Vasárnap lesz a bugaci vasút mellett 
kiosztásra kerülő parcellák árverése 

-A- reggeli vonat triegAll az árverés színhelyén
F. hó 16-án. vasárnap délelőtt tartják meg i 

bugaci vasút mellett, Szánk község határában a 
..Vadkerti-úf és a ...Szanki tanyák' megállók kö
zött eladásra kerülő mintegy 30 drb. 5—10 hol
das parcella árverését. Egy ölholdas parcella ki
kiáltási ára 900 -1000 1’. A vételár fele a szerző
dés megkötésekor, fele pedig hat hó múlva kamat
mentesen fizetendő. Az árverezőknek a kikiáltási 
ár 10 százalékát bánatpénzül le kell tenniük az 
árverés alkalmával.

Hangos Mozi

Magyar orvosok 
berlini társasutazása

A ybimi'ir Orvos c. szemle hétnapos társas- 
utazást rendez az orvos-társadalom részére 
október 27-töi november 2-ig. i

Indulás október 27 én exl>resszv<>nattal kü
lön vagonban III. oszt. I’itlmann-kocsiban. A 
lészséleli díj vasúti k illségg.l. poggyász-szál- 
liláoal. lakással, teljes (Hálással, borravaló
val. kél autocar városbemulaló körúttal, egy j 
színházi estével, egy revü-eslével. egy potsdami I 
kirándulással, egs Berlin feletti körrepüléssel . 
egviill szem Ivenként 22*  pengő. Ilázaslársak 
vagy kél férfi vagv kél no rész,ételi dija közös I 
szobában személyenként 222 pengő. Minden 
házaspár külön kétágyas, minden egyedül ul i- 
zó külön egvágvas. hideg-meleg folyóvizes első- 
Oszlálvú lakást és élelmezést kap Berlin lég 
előkelőbb negyedében, a Wesl-ben. A teljes 
ré-zvéleli díj mtigvar pengőben fizethető Buda 
pesten. Mindenki elviheti 2 3 nem orvos sze
mélyes ismerőséi is.

\z utazásra október 17-ig lehel jelentkezni 
Hészleles lelvilágosilás nverlielö a KrcsAr- 

nu'li I. kiadóim .italában, ahol jelentkezni
is leliet az. utazásra vagy i Vo(/!for Oroos szer 
k, szláségélien iBudapi sl. IV . I'elöli Sándor 
utca ~ lel, len Sut lu

oooooc

A parcellázási tervek megtekinthetők a Kecske
méti Lapok kiadóhivatalában, a Eantó-céy kiraka
tában vagy a kataszteri és telekkönyvi munkák 
végzésével megbízott Somogyi István dr. szanki 
jegyzőnél.

Az árverésre vasárnap reggel N órakor induló 
vonattal lehet kiutazni a Rávágy-téri állomásról. A 
vonat a Gazdasági Vasút vezetőségének szíves elő
zékenysége folytán a fentemlített két állomás kö
zött. az árverés helyszínén meg fog állni az árve
résre érkező utasok leszállása céljából. Visszautaz
ni az onnan 4 óra 54 perckor induló vonattal lehet.

Szívbetegeknek és érelmeszesedésben 
szenvedőknek a természetes ..Ferenc József**  
keserűvíz. használata könnyű és pontos bél
működést biztosít. Klinikai vizsgálatok iga
zolják. hogy a Ferenc József víz. különösen 
agyvérzésre és guta ütésre hajlamos idősebb 
embereknek kitűnő szolgálatot tesz. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertáraikban, 
drogériákban és füszeriizlctekben kapható

A Miklósi-szintársiilat az újpesti Blalia 
Lujza-színházban tegnap este miit.itta be a 
nagysikerű Emmy zenés és énekes vígjátékot, 
mely négy este és vasárnap délután szerepel 
■t műsoron. Kedden filléres helyárakkal a Be
csületes megtaláló c. vígjáték, szerdán Amikor 
a kislányból nagylány lesz c. operett előadását 
ismétlik meg.

A Magyar Országos ! ornaszövetség déli 
kei iilete f. hó 23-án kezdi meg művezető és 
bíróképző l.uifoh imát a rókusi tornacsarnok- 
bán. A tanfolyam úgy férfiak, mint nők ré
szére szól. Előadásokat vasárnap tartanak, díj
talanul. Jelentkezni lehet a fenti kerületnél. A 
végzettek oklevelet kapnak. Előadók a kerület 
neves testnevelési tanárai és Pászlhy Elemér, a 
szövetségi bírótestület titkára.

A színházi filléres estre
szombaton délután a színházi pénztárnál 

kaphatók jegyek
A kecskeméti .Szegénygondozó Hivatal céljaira 

rendezendő holnapi színházi filléres-est la-lépője

gyek szombaton délután 3 órától az előadás kez
detéig a színházi pénztárban kaphatók.

A szereplők nagy ambícióval készüllek a szép
sikerűnek ígérkező énekes, láncos darab előadá
sára. melynek jövedelme nemes jótékony céll szol-
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Ingár I.ipót dr. Budapest. VI.. Vilmos császár ul 
15,1*.  ügyvéd állal képviselt llerzog Józsel és neje ja
vára 75 pengő, valamint az. egyéb foglaltatok lokeköve 
telese és járulékai erejéig iha időközben részletfizetés 
toriéul, annak betudásával i a kecskeméti kir. járásbíró
ság Pk. 17.970 1932. sz. j. •gyzőkönvvében 1932 évi
augusztus 27-én le- és feliiliőglalt s 3662 pengő 60 
fillérre becsüli ingokra az árverést kitűzőin s annak 
Izsákon. I. Árpád utca 157 a . II S/ajori szőlők 117H. 
sz alatt leendő megtartására határidőül 1932. évi oki. 
hó 21. ihuszonnégvi napjának délutáni 3 és ' •.» Iiá 
tóm és félöti óráját tűzöm ki. amikor a bíróikig lefog 
lati I. bútorokat, könvvekel. II. borokat s egyél*  ingó 
vágókat a legtöbbet ígérőnek a becsár kétharmada 
fölött készpénzfizetés mellett cl fogom adni.

Klebels.be
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A Gazdasági Egyesület 
előadássorozatot rendez a tél 

folyamán
A Gazdasági Egyesület ebben az évben is ren

dez ismeretterjesztő előadásokat. I ekintcttel aria, 
hogy az előző évek előadássorozatai iránt is ájlait 
dó érdeklődés nyilvánult meg, remélhető, hogy az 
idei, hasznos ismereteket nyújtó előadásokat is meg 
érdemelt érdeklődésben részesíti a közönség, első
sorban a gazdatársadalom.

Az előadások ünnep- és vasárnaponként délelőtt 
lel 11 órakor lesznek az egyesület dísztermében. 
Belépődíj nincs. Érdeklődőket szívesen lát az egye
sület elnöksége.

Az előadók neve, az előadások ideje és tárgya a 
következő:

Xov. 6. Pozsgay Rezső dr. piarista tanár: A gaz
dasági történelem köréből. Xov. 20*  Cserey-Pe- 
cliány Albin dr. igazgató-főorvos: A gazda köteles
ségei gazd. Irilesetekné’ Xov. 27. Ifgncr Gusztáv 
mezőgazd. szakis, igazgató: Az állaítenyi »zté kö
réből.

Dec. 4. Gesztéig*  S'agy László dr. tnezőgaz<!.asagi 
kamarai igazgató: Agrárszövetkezeti mozgalmak. 
Dec. 11. Pozsgay Rezső dr.: A gazdasági lő. lent
iem köréből. Dec 18. Szájbély József Kertészeti tő
intéző: Téli teendők a gyümölcsösben.

1933. január 8. Seemann Sándor gazdasági ta- 
náj: A növénytermelés köréből. .lan. 15. Rákost 
István gazd. akad tanár: Baromfitenyésztés, érté
kesítés. Jan. 29. Szájbély József kert, főintéző: 
Gyümölcstermelés.

Febr. 12. Szabó Lajos mezőgazd. kain, főtitkár. 
Növénytermelési kísérletek eredménye. Febr. 19. 
Vaja Béla dr.. mezőgazd. kant. h. igazg.: Export. ! 
vámkérdések. Febr. 26. Aigner Gusztáv: Takar- ■ 
mányozás.

Márc. 5. Seemann Sándor: Burgonyatermelés. , 
Vagy Mihály dr. gazd. egvl. alelnök: Adó. telek
kön vv.
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Kemény fűzői
szépek, csinosak, olcsók és

kiváló formájuak
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t kecskeméti kir. törvényszék elnökétől 
1932. E. 11. A. 17- -12. szám.

11 I R D F.1 M É N Y 
a rögtttnbíráskodás (statárium) 

m égsz ü illet ésé röl
Közhírré teszem, hogy a ni. kir. igazságügymi

niszter úr folyó hó 10. napján kiadott 9900 1932.
1. M. E. számú rendeletével — az 1912:LX1II. te.
12. szakasza 4. pontjának és a 2060—1915. M. E. 
szánni rendelet 5. szakasza utolsóelőtti bekezdésé
nek. valamint a 9550—1915. I. M. E. számú ren
delet 45. szakaszának megfelelően a ni. kir. 1m-I- 
iigyminiszter úrral és a m. kir. honvédelmi mi
niszter úrral egyetértve

az 1931. évi szeptember hó 19-én 10.479—1931. 
I. M. számú rendeletben és az azt megelőző rende
letekben kihirdetett rögt önbíráskodást az ország 
egész területén megszüntette.

Kecskemét. 1932. október 13.
ROÓSZ DR.. elnök h.
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Weiss Endre dr. ügyvéd által képviselt Slrassmann 
Testvérek javára 40 pengő 65 fillér és az összes foglal
tatók tőkekövetelése, ezek kamatai és járulekai erejéig, 

amennyiben a követelésre időközben részletfizetés 
történt, annak betudásával a kecskeméti kir. járás- 
■iiréiság 1931. évi l’k. 22.681. sz. végzésével elrendelt 
kielégítés1 végi óhajtás folytán végrehajtást szén védőnél 
193! év: november hó 9 én felülfoglalt és 1517 pengő 
83 filléiic becsült ingókra az árverés elrendeltetvén, 
annak az 1908 évi XLI. tv. 20 .szakasza alapján. to
vábbá a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő más 
h-glaltatók javára is. az árverés megtartását elrende
lem. de csak arra az esetre, ha kielégítési joguk és 
követelésük ma is fennáll és ha ellenük halasztó hatá
lyú igénykereset folyamatban nincs és annak Kecs
keméten. Rákóczi-űi 8. sz. alatt leendő megtartására 
batáridőül 1932. évi oki. hó 17 'tizenhéti napjának 
délelőtti 10 Híz óráját tűzöm ki. amikor a bíróikig 
lefoglalt üzleti árukat s egyéb ingóságokat a legtöbbet 
ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség esetén a becs- 
ár kétharmadán is el fogom adni, még akkor is. ha 
a bejelentő fél a helyszínen nem jelenne meg ha csak 
ellenkező kívánságot írásban nem nyilvánít.

Kecskemét. 1932. évi szeptemlrer ho 18-án.
ftart ha Kálmán, kir. bir. végi. 

90 mázsa alma, 60 mázsa szőlő, 
80 mázsa zöldpaprika és 190 
kocsi gabona a mai hetipiacon

A zöldség piacra 2 mázsa zeller, 42 mázsa káposz
tát. 12 mázsa karfiolt. 80 múzsa zöldpaprikát, 20 
mázsa zöldségei hoztak fel. Árak: karfiol 12. /old 
bab 25 30. gyökér 8. sárgarépa 5. zöldpaprika 10
fillér kilónként, zeller darabja 2—4 till kel 
téli káposzta 4 8 fillér fejenként.

A gyümölcspiacra 90 mázsa almai. <>«> m.iz.sa 
, szőlőt hoztak fel. Az alma és szőlő mind elkelt.

Árak: parolin alma 30—65. jelov 30—55, rozma
ring 30—50, bálint-alma 30- 40. téli pogácsa 16-- 
35. vegyes alma 6 30. birsalma 20—24. apró birs
12 13. lugas 16__ 20. saszla 24 26. kövidinka 14

15 fillér kilónként.
A baromfipiacra 400 darab pulykái hozlak lel 

Mind elkelt. Árak: csirke 1.50—3. tyúk 3—4, ka
csa. lúd 6—8.50. pulyka 6—9 pengő párja, kövér 
lúd és kacsa 90—110. hal 50—240 fillér kilónként, 
tojás darabja 8 fillér.

A tejpiac árai: tej 12— 14. tejfel 80-—90 fillér 
literenként, tehéntúró 30—40. tehénsajt 110 120,
juhsajt 130— 140. vaj 200—220 fillér kilónként.

Az itcéspiac árai: tarhonya 40— 45. lebbencs J.»
40. mák 65—70. bab 10—14. köleskása 12— 14. 

szilvaíz 70—75 fillér literenként.
A gabonapiacra 190 kocsi gabonái 15 kocsi bur

gonyát. 55 kocsi tűzifát és 35 kocsi tököl hoztak 
fel. Mind elkelt. Árak: tisztabúza 11 — 11.50. rozs 
6__ 6.50. árpa 8- 8.50. zab 9—9.50. új csöves ten
geri 5__ 5.20. burgonya 5—10. tűzifa 2.60—3.60
pengő mázsánként. tök kocsija 5—6 pengő.

Az állatpiacra 14 borjút. 200 birkát hajtottak 
fel. krak: borjú 52—62. birka 30—55. kövér ser 
tés 90—105 fillér kilónként élősúlyban.

A takarmány  piacra 20 kocsi széna. 28 kocsi 
szalma állt be. Árak: széna 3—5. szalma 2—3 P. 
mázsánként.

Ingatlanforgalom
l’app 1‘é-tvrné Nagy Rozália lk . Bethleii- 

város 24. sz. házát és 8-11 négyszögöl földjét 
megvette Körös Sándor 2000 pengőért.

Virág Andrásné Raskó Ilona és iarsai ga
lamb Ősi dűlői 3 hold 1288 négyszögöl löldjét 
megvette Prikkrl Mihálv 2200 pengő Tt.

Virág Andrásné Raskó Ilona és Iarsai mind
szenti dűlői 1 hold 62 négyszögöl földjét meg
vette Dömötör Pál és neje Dékány Erzsébet 
900 pengőért.

Özv. Böddi Sándorné Csókás Juliánná IV’.. 
Arok-ulca 16. sz. házát megvette Balog Imre 
< s neje Kelemen Vilma 3800 pengőért.

Díjtalanul készítjük cl feladásra készen posta 
csomagját, ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ..KI) ÜT URA**,  postapalotával 
szemben. 516/4

Személyvonatok érkezése és indulása. Érvényes 1932. október hó 2-től

A vonat
neme

Indul 
kiinduló 
sí allo- Honnan

Érkezik 

kéméire

Indul

neme Hová
rendelte 
lesi ál

lomásra
óra perc

személy 23 20 Budapest nyugati 1 33 1 45 személy Szeged 3 43
személy 23 55 Szeged 2 59 3 29 szentély Budapest nyugati 6 35
motor 6 52 Kiskunfélegyháza 7 27 l 32 motor l.ajosnuzse H 03
motor 6 37 Tiszaug 32 l 54 motor F ülöpszállás 6 08
motor 6 06 l.ajosmizse 37 5 10 motor Tiszaug 5 59
motor 6 29 I- ülöpszállás 7 i ■ 7 52 gyors Budapest nyugati 9 44
gyors 6 28 Szeged 7 50 8 11 személy Kiskunfélegyháza** ,s 56
személy 4 35 Budapest nyugat: 7 51 8 30 motor F ülöpszállás* 9 14
személy 6 40 Bpest ny l.ajosmizsén at bt 45 ■ 27 személy Bpest ny. l.ajosmizsén at 13 43
személy 8 07 Budapest nyugati 11 1 1 9 30 vegyes Tiszaug 12 22
motor 9 58 F ülöpszállás* 11 12 10 OO vegyes Fülöpszállás 13 0 .
személy 12 15 Kiskunfélegyháza*' 13 03 1 1 16 személy Szeged 13 4H
vegyes 13 OO Tiszaug 15 47 1 1 40 motor Kerekegyháza 1 2 27
motor 15 15 Kerekegyháza 15 58 13 15 motor Kiskun felegyhaza 1 3 48
gyors 14 20 Bndapest nyugati 16 07 13 20 személy Bpest ny. l.ajosmizsén át l 7 25
vegyes 13 52 F ülöpszállás 16 41 13 25 motor Tiszaug 1 l 1 7
gyors 15 33 Szeged 16 56 13 35 motor Fülöpszállás i 49
személy 14 16 Szeged 17 29 13 28 személy Budapest nvugati** 17 33
személy ' l 35 Bpest ny. l.ajosmizsén at 18 36 16 10 gyors Szeged 1 7 31
motor 19 00 Kerekegyháza 19 43 16 58 gyors Budapest nyugati 18 50
motor 18 55 1 íszaug 19 50 1 i 39 személy Budapest nyugati 20 5p
gyors 18 15 Budapest nvugati 20 02 18 11 motor Kerekegyháza •8 57
motor 19 20 Fülöpszállás 20 36 20 04 gyors Szeged 21 26

* 19;i3. jan. 3-tól március 31-ig nem közlekedik.
“ Kiskunfélegyházán csatlakozással Szegedre, il előleg Szegedről

500000000000°00000000000000«xxxxxxxxxxx>xxxxj00000000000000000000000000

• A legjobb szikrai burok palackozva kap
hatók az Idegenforgalmi Irodában. Iáit bér
űd var, telefon 465. 2461b

I *.♦'* *
| ♦ * Az összes iskolákban előirt •

:: író- rajz-
X ÉS TANSZEREK X

’ • ’ iskolai- és ovodatáskák, könyvszijjak ♦ 
legolcsóbban a

KULTÚRA
♦ * könyv- és papirkereskedésben sze- ♦ 

rezhetők'be. KALVIN-TÉR 2. az uj ’ . ’ 
»*« postapalotával szemben. Telelőn 66. 1

Kiadó liáromszobás lakás Csongrádi-utca 37. 
szám alatt november 1 -re. 533

A textil, divat és konfekció szakmában eladó 
és kirakatrendező állási keres. Cím a kiadó
hivatalban. 619

Iláromszobás, fürdőszobás utcai lakás novem
ber 1-rc olcsón kiadó Kápolna-utca 6. szám 
alatt.____________________________________017

Iszik már Amerika, föl megy a bor ára. de ka- 
bakot még mindig olcsón vehet. Ajándéknak 
olcsó festményt rámástól. Tekintse meg a Rá- 
kóczi-úton a borüzlet kirakatát. 475

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829
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1 szebb/ P(Jolcsóbb 
ízlésesebb : 

nyomtatvány | 
domború betűkkel is 
egyedül a Kecskeméti Lapok : 
nyomdájában készül 
a Kéttemplom-közben
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Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában _ Nyomda vezető: Sebők István.
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